
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УВАРОВСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

08 декабря  2016 года                                                                                        № 322

г. Уварово
  

Об установлении величины процентов, применяемых к кадастровой 
стоимости земельных участков, для определения размера платы по 

соглашению об установлении сервитута в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, на 

территории Уваровского района Тамбовской области

Рассмотрев  материалы,  представленные  главой  Уваровского  района, 
руководствуясь  статьей  39.25  Земельного  кодекса  Российской  Федерации, 
Федеральным законом от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного  кодекса  Российской  Федерации»,  Законом Тамбовской  области 
05.12.2007 года  № 316-З  «О  регулировании  земельных  отношений  в 
Тамбовской области»,  постановлением администрации Тамбовской области 
от  18 марта  2015 г.  № 269  «Об утверждении  порядка  определения  размера 
платы по соглашению об установлении сервитута  в отношении земельных 
участков, находящихся в государственной собственности Тамбовской области 
и государственная собственность на которые не разграничена, на территории 
Тамбовской  области»,  Уставом  Уваровского  района  Тамбовской  области, 
учитывая  заключение  постоянной  комиссии  по  бюджету,  экономике, 
социальным вопросам и налогообложению районного Совета, 

Уваровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.  Установить  величину  процентов,  применяемых  к  кадастровой 
стоимости  земельных  участков,  для  определения  размера  платы  по 
соглашению  об  установлении  сервитута  в  отношении  земельных  участков, 
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  на  территории 
Уваровского района Тамбовской области, в размере 0,6 процента.

2. Опубликовать  настоящее  решение  на  сайте  сетевого  издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

garantf1://28024536.0
garantf1://12031702.0
garantf1://12024624.0


4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и 
налогообложению районного Совета (Л.А.Агошкова).

  

Глава района                                                                                           А.Н.Бочаров


